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20 lat firmy KAMSOFT

Pionierzy informatyki
W Teatrze Śląskim im. Stanisława Wyspiańskiego w Katowicach odbyły się uroczy-
ste obchody podsumowujące 20 lat działalności firmy KAMSOFT. Zarazem było to
otwarcie nowego etapu informatyzacji XXI wieku, której liderem w naszym kraju jest
KAMSOFT. 

Podczas imprezy
spotkali się pionierzy
rozwiązań informa-
tycznych dla medy-
cyny i farmacji, któ-
rzy jako jedni
z pierwszych dostrze-
gli potrzebę informa-
tyzacji sektora służby
zdrowia w naszym
kraju. Dr inż. Zyg-
munt Kamiński, za-
łożyciel i dyrektor

naczelny Przedsiębiorstwa Informatycznego
KAMSOFT, wręczył wyróżnionym gościom
szczerozłote medale. 

Wśród zaproszonych gości znaleźli się
m.in. Piotr Uszok, prezydent Katowic oraz
przedstawiciele uczelni związanych z firmą –
Śląskiej Akademii Medycznej i Politechniki

Śląskiej. Na sali teatralnej można było zoba-
czyć także prezesów wojewódzkich oddzia-
łów Narodowego Funduszu Zdrowia, dyrek-
torów szpitali i sanatoriów, przedstawicieli
producentów leków, hurtowni farmaceu-
tycznych i aptek. Warto przy tym zauważyć,
że doceniając profesjonalizm rozwiązań, fir-
mie KAMSOFT zaufało prawie 90 proc. pol-
skich aptek, kilkanaście tysięcy placówek
medycznych – od gabinetów aż po szpitale –
oraz przedsiębiorstw. Na sukces firmy, w sa-
mej tylko centrali, która mieści się w Kato-
wicach Zawodziu – pracuje obecnie ponad
200-osobowa załoga, składająca się głównie
ze specjalistów w dziedzinie informatyki
i zarządzania. W związku z dalszym rozwo-
jem firma planuje w ciągu najbliższych mie-
sięcy zwiększyć zatrudnienie do poziomu
400–450 osób, a w ciągu 5 lat wybudować
nowy obiekt i powołać do życia wyższą szko-
łę informatyczną. �

Działając od lat na rzecz służby zdrowia, przemysłu i handlu KAMSOFT zapewnia kom-
pleksową informatyzację i obsługę techniczną: 
• Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia, 
• 8 oddziałów wojewódzkich Narodowego Funduszu Zdrowia, 
• 18 tys. świadczeniodawców, którzy zawarli kontrakty z NFZ, 
• 1 650 gabinetów lekarskich, przychodni, klinik, szpitali, laboratoriów medycznych, 
• 9 600 aptek otwartych, szpitalnych i resortowych, 
• 150 hurtowni farmaceutycznych, 
• kilku tysięcy przedsiębiorstw oraz placówek medycznych korzystających z takich

systemów, jak finanse i księgowość, kadry i płace, środki trwałe, gospodarka ma-
gazynowa, CRM itp. 

Zdrowotna informatyzacja

FFoott..  Pañstwo Kamiñscy wrêczaj¹
medal Piotrowi Uszokowi, pre-
zydentowi Katowic
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__RRookk  11998855:: Powstanie firmy, która na początku działalności za-
jęła się wytwarzaniem i dystrybucją oprogramowania, wykony-
waniem kompleksowych instalacji i wdrożeń. W ciągu pierw-
szych 3 lat podstawowym zadaniem firmy było prowadzenie
usług obliczeniowych dla zakładów pracy, głównie w zakresie
księgowości i obliczania płac. W owym czasie firma była zdol-
na do obsługi kilkudziesięciu zakładów pracy i rozliczania płac
dla ok. 100 tys. pracowników w ciągu zaledwie 4–5 dni, po-
sługując się wyłącznie komputerami klasy PC. 

__RRookk  11998899:: Ukierunkowanie profilu firmy na informatyzację
rynku ochrony zdrowia. Wtedy też powstaje projekt: OSOZ®

– Ogólnopolskiego Systemu Ochrony Zdrowia, będącego próbą globalnego zintegrowania systemu opieki
zdrowotnej i wprowadzenia pełnej automatyzacji wymiany informacji z uwzględnieniem metod optymalizacji. 

__RRookk  11999900:: Skomputeryzowanie pierwszej apteki (w początkach lat 90. komputeryzacja aptek była bardzo trud-
na, z uwagi na ogólny niski poziom kultury informatycznej. W owym czasie apteki nie odczuwały jeszcze po-
trzeby komputeryzacji, ponieważ cała dyspozycja leków opierała się na klarownych i prostych do realizacji za-
sadach). 

__RRookk  11999911:: Ożywienie na rynku leków i powstawanie hurtowni farmaceutycznych stworzyło nowe szanse. 
KAMSOFT uruchamia pierwsze hurtownie farmaceutyczne wykorzystujące system KS-HURT. 

__RRookk  11999933:: Oddanie do próbnej eksploatacji Ogólnopolskiej Bazy Leków i Środków Ochrony Zdrowia KS-BLOZ. 

__RRookk  11999944:: Połączenie systemów KS-HURT i KS-APTEKA za pomocą bazy KS-BLOZ zwiększa zainteresowanie
produktami KAMSOFT-U. W połowie roku zostaje utworzona Krajowa Sieć Serwisu KAMSOFT i ustalone jed-
nolite zasady świadczenia usług na terenie całego kraju. 

__RRookk  11999966:: Skok w liczbie instalowanych aplikacji. Stało się to za sprawą fiskalizacji największych grup aptek.
Tylko w tym jednym roku liczba nowych instalacji systemu KS-APTEKA zwiększyła się o ponad 100 proc. 
(w tym samym odnotowaliśmy istotny wzrost instalacji aplikacji KS-HURT w hurtowniach farmaceutycznych). 

__RRookk  11999977:: Rozpoczęcie komputeryzacji aptek Przedsiębiorstwa CEFARM, resortowych i kolejowych. 

__RRookk  11999988::  KAMSOFT wygrywa przetarg na system informatyczny dla kas chorych. Niestety, ówczesny minister
zdrowia unieważnił przetarg. 

__RRookk  11999999:: Realizacja kontraktu dla Branżowej Kasy Chorych. Po kolejnym przetargu KAMSOFT informatyzuje
8 regionalnych kas chorych. 

__RRookk  22000000:: Szkolenia pracowników kas chorych. System KS-SIKCH zostaje zainstalowany i uruchomiony we
wszystkich kasach chorych i oddziałach terenowych (system KS-SIKCH to system masowego przetwarzania da-
nych gromadzących w skali roku ponad 500 GB informacji. Tak duża ilość danych stała się problemem. Dlate-
go wyłącznie na potrzeby systemu KS-SIKCH zaprojektowano i wykonano wyspecjalizowany program KS-SWD). 

__RRookk  22000011:: Podpisanie umowy z amerykańską firmą PSC, na mocy której PSC wykonała kilka tysięcy czytników
kodów kreskowych zaprogramowanych specjalnie dla potrzeb systemu KS-APTEKA. 

__RRookk  22000022:: Zakończenie budowy nowoczesnej siedziby centrali KAMSOFT o kubaturze ponad 23 tys. m3. W tym
samym roku, podczas odbywającego się w Poznaniu Międzynarodowego Salonu Medycznego, prestiżową nagro-
dą Międzynarodowych Targów Poznańskich – Złotym Eskulapem – wyróżniono Komputerowy System Wspoma-
gania Obsługi Służby Zdrowia KS-Przychodnia (dzisiaj pod nazwą KS-Somed wspomaga pracę 740 przychodni). 

__RRookk  22000044:: Zakończenie restrukturyzacji firmy oraz wprowadzenie certyfikacji ISO 9001:2000. Wdrożono także
system CRM, wspomagający zarządzanie relacjami z klientami. 

Historia w pigułce


